
BUGETUL LOCAL 
 PE ANUL  2022  SI  ESTIMARI  PENTRU ANII 2023-2025

- mii lei  -

JUDEŢUL: OLT
Unitatea administrativ-teritorială: PRIMARIA COMUNEI RUSANESTI

Formular : 10/01 

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2022 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2023 2024 2025

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

5,195.00 TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.02+46.02+47.02+48.02)  00.01 7,697.00 1,700.00 1,886.00 2,193.00 1,918.00 4,715.00 4,770.00  

2,134.00 VENITURI PROPRII (cod 00.02-11.02-37.02+00.15+00.16)  49.90 3,200.00 647.00 825.00 1,020.00 708.00 2,171.00 2,226.00  

5,085.00 I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)  00.02 7,589.00 1,681.00 1,865.00 2,144.00 1,899.00 4,605.00 4,660.00  

4,907.00 A.  VENITURI FISCALE (cod 00.04+00.09+00.10+00.11)  00.03 7,156.00 1,632.00 1,827.00 1,836.00 1,861.00 4,425.00 4,480.00  

1,165.00 
A1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod

00.05+00.06+00.07)
 00.04 1,950.00 370.00 570.00 505.00 505.00 1,200.00 1,255.00  

1,165.00 
A1.2.  IMPOZIT PE VENIT, PROFIT,  SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE

FIZICE (cod 03.02+04.02)
 00.06 1,950.00 370.00 570.00 505.00 505.00 1,200.00 1,255.00  

10.00 Impozit pe venit (cod 03.02.17+03.02.18)  03.02 10.00 2.00 3.00 2.00 3.00 10.00 10.00  

10.00 Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul personal  03.02.18 10.00 2.00 3.00 2.00 3.00 10.00 10.00  

1,155.00 
Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod

04.02.01+04.02.04+04.02.05+04.02.06)
 04.02 1,940.00 368.00 567.00 503.00 502.00 1,190.00 1,245.00  

746.00 Cote defalcate din impozitul pe venit  04.02.01 708.00 177.00 177.00 177.00 177.00 783.00 818.00  

409.00 Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale  04.02.04 582.00 146.00 145.00 146.00 145.00 407.00 427.00  

 Sume repartizate din Fondul la dispozitia Consiliului Judetean  04.02.05 650.00 45.00 245.00 180.00 180.00    

565.00 A3.  IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE (cod 07.02)  00.09 571.00 170.00 163.00 127.00 111.00 565.00 565.00  

565.00 Impozite si  taxe pe proprietate (cod 07.02.01+07.02.02+07.02.03+07.02.50)  07.02 571.00 170.00 163.00 127.00 111.00 565.00 565.00  

163.00 Impozit si taxa pe cladiri (cod 07.02.01.01+07.02.01.02)  07.02.01 165.00 47.00 36.00 46.00 36.00 163.00 163.00  

XImpozit pe cladiri de la persoane fizice *)  07.02.01.01 X X X X X X X 

XImpozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice *)  07.02.01.02 X X X X X X X 

380.00 Impozit si taxa pe teren (cod 07.02.02.01+07.02.02.02+07.02.02.03)  07.02.02 384.00 116.00 123.00 75.00 70.00 380.00 380.00  

XImpozit pe terenuri de la persoane fizice *)  07.02.02.01 X X X X X X X 

XImpozit si taxa pe teren de la persoane juridice *)  07.02.02.02 X X X X X X X 

XImpozitul pe terenul din extravilan   *)  07.02.02.03 X X X X X X X 

11.00 Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru  07.02.03 11.00 3.00 2.00 3.00 3.00 11.00 11.00  

11.00 Alte impozite si taxe  pe proprietate  07.02.50 11.00 4.00 2.00 3.00 2.00 11.00 11.00  

3,171.00 A4.  IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11.02+12.02+15.02+16.02)  00.10 4,629.00 1,090.00 1,093.00 1,202.00 1,244.00 2,654.00 2,654.00  

2,951.00 Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06+11.02.09)  11.02 4,389.00 1,034.00 1,040.00 1,124.00 1,191.00 2,434.00 2,434.00  

2,241.00 

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor

descentralizate la nivelul comunelor, oraselor, municipiilor, sectoarelor si Municipiului

Bucuresti

 11.02.02 2,448.00 511.00 550.00 634.00 753.00 2,241.00 2,241.00  

710.00 Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale  11.02.06 1,941.00 523.00 490.00 490.00 438.00 193.00 193.00  

220.00 
Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de

activitati (cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50)
 16.02 240.00 56.00 53.00 78.00 53.00 220.00 220.00  

218.00 Impozit pe mijloacele de transport (cod 16.02.02.01+16.02.02.02)  16.02.02 238.00 55.00 53.00 77.00 53.00 218.00 218.00  

PRIMARIA COMUNEI RUSANESTI Pagina 1



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2022 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2023 2024 2025

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

XImpozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice  16.02.02.01 X X X X X X X 

XImpozit pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice *)  16.02.02.02 X X X X X X X 

2.00 Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare  16.02.03 2.00 1.00  1.00  2.00 2.00  

6.00 A6.  ALTE IMPOZITE SI  TAXE  FISCALE (cod 18.02)  00.11 6.00 2.00 1.00 2.00 1.00 6.00 6.00  

6.00 Alte impozite si taxe fiscale (cod 18.02.50)  18.02 6.00 2.00 1.00 2.00 1.00 6.00 6.00  

6.00 Alte impozite si taxe  18.02.50 6.00 2.00 1.00 2.00 1.00 6.00 6.00  

178.00 C.   VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14)  00.12 433.00 49.00 38.00 308.00 38.00 180.00 180.00  

14.00 C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02)  00.13 16.00 4.00 3.00 6.00 3.00 14.00 14.00  

14.00 Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50)  30.02 16.00 4.00 3.00 6.00 3.00 14.00 14.00  

14.00 Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.02.05.01+30.02.05.30)  30.02.05 16.00 4.00 3.00 6.00 3.00 14.00 14.00  

14.00 Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice  30.02.05.30 16.00 4.00 3.00 6.00 3.00 14.00 14.00  

164.00 C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02)  00.14 417.00 45.00 35.00 302.00 35.00 166.00 166.00  

1.00 

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod

33.02.08+33.02.10+33.02.12+33.02.13+33.02.24+33.02.26+33.02.27+33.02.28+33.02.33+

33.02.50)

 33.02 184.00 1.00  183.00  1.00 1.00  

1.00 Venituri din prestari de servicii  33.02.08 1.00 1.00    1.00 1.00  

 Venituri din despagubiri  33.02.26 183.00   183.00     

38.00 Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.02.02+34.02.50)  34.02 17.00 5.00 4.00 4.00 4.00 40.00 40.00  

38.00 Taxe extrajudiciare de timbru  34.02.02 17.00 5.00 4.00 4.00 4.00 40.00 40.00  

125.00 Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.02.01+35.02.02+35.02.03+35.02.50)  35.02 132.00 39.00 31.00 31.00 31.00 125.00 125.00  

125.00 Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale (cod 35.02.01.02)  35.02.01 124.00 31.00 31.00 31.00 31.00 125.00 125.00  

125.00 Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte institutii de specialitate  35.02.01.02 124.00 31.00 31.00 31.00 31.00 125.00 125.00  

 Alte amenzi, penalitati si confiscari  35.02.50 8.00 8.00       

 

Diverse venituri (cod

36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.07+36.02.11+36.02.14+36.02.22+36.02.23+36.02.31+

36.02.32+36.02.47+36.02.50)

 36.02 84.00   84.00     

 Taxe speciale  36.02.06 84.00   84.00     

 
Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a

bugetului local (cod -37.02.04)
 37.02.03 -1,717.00 -254.00 -560.00 -483.00 -420.00    

 Varsaminte din sectiunea de functionare  37.02.04 1,717.00 254.00 560.00 483.00 420.00    

110.00 IV.  SUBVENTII (cod 00.18)  00.17 108.00 19.00 21.00 49.00 19.00 110.00 110.00  

110.00 SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.02+43.02)  00.18 108.00 19.00 21.00 49.00 19.00 110.00 110.00  

110.00 

Subventii de la bugetul de stat (cod 42.02.01+42.02.05+42.02.10+42.02.12 la 42.02.16+

42.02.18+42.02.20 +42.02.21+42.02.28+42.02.29+42.02.34 + 42.02.35+42.02.40 la

42.02.42+ 42.02.45+42.02.51+42.02.52+42.02.54+42.02.55+42.02.62+42.02.65 la

42.02.67+42.02.69+42.02.73+42.02.77+42.02.79+42.02.80+42.02.81+42.02.82+42.02.84)

 42.02 108.00 19.00 21.00 49.00 19.00 110.00 110.00  

40.00 
Subventii pentru acordarea ajutorului pentru incalzirea locuintei si a suplimentului pentru

energie alocate pentru consumul de combustibil solizi si/sau petrolieri
 42.02.34 38.00 2.00 2.00 32.00 2.00 40.00 40.00  

70.00 Subventii din bugetul de stat pentru finantarea sanatatii  42.02.41 70.00 17.00 19.00 17.00 17.00 70.00 70.00  

5,195.00 TOTAL CHELTUIELI (cod 50.02+59.02+63.02+70.02+74.02+79.02)  49.02 8,853.00 2,856.00 1,886.00 2,193.00 1,918.00 4,715.00 4,770.00  

PRIMARIA COMUNEI RUSANESTI Pagina 2



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2022 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2023 2024 2025

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

X
TOTAL CHELTUIELI  (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE

DEZVOLTARE)
  8,853.00 2,856.00 1,886.00 2,193.00 1,918.00 X X 

XSECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   5,980.00 1,446.00 1,326.00 1,710.00 1,498.00 X X 

XCHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 6,180.00 1,446.00 1,326.00 1,710.00 1,698.00 X X 

XTITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01+10.02+10.03)  10 1,861.00 474.00 458.00 490.00 439.00 X X 

XCheltuieli salariale in bani  (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17 +10.01.29+10.01.30)  10.01 1,799.00 445.50 445.50 479.50 428.50 X X 

XSalarii de baza  10.01.01 1,557.00 386.00 386.00 416.00 369.00 X X 

XIndemnizatii platite unor persoane din afara unitatii  10.01.12 108.00 27.00 27.00 27.00 27.00 X X 

XIndemnizatii de hrana  10.01.17 134.00 32.50 32.50 36.50 32.50 X X 

XCheltuieli salariale in natura  (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)  10.02 20.00 18.00 2.00   X X 

XTichete de vacanta  10.02.06 20.00 18.00 2.00   X X 

XContributii  (cod 10.03.01 la 10.03.08)  10.03 42.00 10.50 10.50 10.50 10.50 X X 

XContributia asiguratorie pentru munca  10.03.07 42.00 10.50 10.50 10.50 10.50 X X 

X
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 2,099.00 568.00 344.00 712.00 475.00 X X 

XBunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 937.00 269.00 191.00 271.00 206.00 X X 

XFurnituri de birou  20.01.01 44.00 12.00 9.00 12.00 11.00 X X 

XMateriale pentru curatenie  20.01.02 18.00 6.00 4.00 4.00 4.00 X X 

XIncalzit, Iluminat si forta motrica  20.01.03 261.00 62.00 54.00 75.00 70.00 X X 

XCarburanti si lubrifianti  20.01.05 30.00 10.00  20.00  X X 

XPiese de schimb  20.01.06 10.00 2.00 1.00 6.00 1.00 X X 

XPosta, telecomunicatii, radio, tv, internet  20.01.08 83.00 19.00 20.00 25.00 19.00 X X 

XMateriale si prestari de servicii cu caracter functional  20.01.09 67.00 18.00 17.00 17.00 15.00 X X 

XAlte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  20.01.30 424.00 140.00 86.00 112.00 86.00 X X 

XReparatii curente  20.02 155.00 50.00 10.00 55.00 40.00 X X 

XMedicamente si materiale sanitare  (cod 20.04.01 la 20.04.04)  20.04 3.00  3.00   X X 

XDezinfectanti  20.04.04 3.00  3.00   X X 

XBunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)  20.05 130.00 7.00 18.00 95.00 10.00 X X 

XAlte obiecte de inventar  20.05.30 130.00 7.00 18.00 95.00 10.00 X X 

XDeplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)  20.06 43.00 11.00 10.00 11.00 11.00 X X 

XDeplasari interne, detasari, transferari  20.06.01 43.00 11.00 10.00 11.00 11.00 X X 

XCarti, publicatii si materiale documentare  20.11 11.00 3.00 3.00 3.00 2.00 X X 

XPregatire profesionala  20.13 14.00 2.00 5.00 7.00  X X 

XProtectia muncii  20.14 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 X X 

X
Contributii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrari si servicii de

interes public local, in baza unor conventii sau contracte de asociere
 20.19 10.00 3.00 3.00 3.00 1.00 X X 

XAlte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)  20.30 792.00 222.00 100.00 266.00 204.00 X X 

XReclama si publicitate  20.30.01 5.00 2.00 1.00 1.00 1.00 X X 

XProtocol si reprezentare  20.30.02 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 X X 

XPrime de asigurare non-viata  20.30.03 26.00 10.00 10.00 4.00 2.00 X X 

PRIMARIA COMUNEI RUSANESTI Pagina 3



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2022 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2023 2024 2025

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

XAlte cheltuieli cu bunuri si servicii  20.30.30 757.00 209.00 88.00 260.00 200.00 X X 

XTITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04)  50 70.00 20.00  25.00 25.00 X X 

XFond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale  50.04 70.00 20.00  25.00 25.00 X X 

XTITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+55.02)  55SF 105.00 60.00 10.00 25.00 10.00 X X 

XA. Transferuri interne  (cod 55.01.18+55.01.46+55.01.63+55.01.65+55.01.72+55.01.73)  55.01 105.00 60.00 10.00 25.00 10.00 X X 

XAlte transferuri curente interne  55.01.18 105.00 60.00 10.00 25.00 10.00 X X 

XTITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02+57.04)  57 1,744.00 324.00 490.00 406.00 524.00 X X 

XAjutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.06)  57.02 1,744.00 324.00 490.00 406.00 524.00 X X 

XAjutoare sociale in numerar  57.02.01 1,724.00 319.00 485.00 401.00 519.00 X X 

XTichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita  57.02.03 20.00 5.00 5.00 5.00 5.00 X X 

X
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01+59.02+59.08+59.11 +59.12 +59.15

+59.17+59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41+59.42)
 59 101.00  24.00 52.00 25.00 X X 

XBurse  59.01 101.00  24.00 52.00 25.00 X X 

XSECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   2,873.00 1,410.00 560.00 483.00 420.00 X X 

XTITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01)  55SD  200.00  -200.00  X X 

X
A. Transferuri interne (cod 55.01.03+55.01.07 la 55.01.10+55.01.12+55.01.13

+55.01.15+55.01.28+55.01.42+55.01.56+55.01.67)
 55.01  200.00  -200.00  X X 

XTransferuri din bugetul local catre asociatiile de dezvoltare intercomunitara  55.01.42  200.00  -200.00  X X 

X
TITLUL X  Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului

financiar 2014-2020 (cod  58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30 la 58.33)
 58 200.00    200.00 X X 

X
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)  (58.01.01 la

58.01.03)
 58.01 200.00    200.00 X X 

X     Cheltuieli neeligibile  58.01.03 200.00    200.00 X X 

XCHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)  70 2,673.00 1,210.00 560.00 683.00 220.00 X X 

XTITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03)  71 2,673.00 1,210.00 560.00 683.00 220.00 X X 

XActive fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)  71.01 2,323.00 766.00 560.00 777.00 220.00 X X 

XConstructii  71.01.01 1,363.00 556.00 200.00 457.00 150.00 X X 

XMobilier, aparatura birotica si alte active corporale  71.01.03 30.00  30.00   X X 

XAlte active fixe  71.01.30 930.00 210.00 330.00 320.00 70.00 X X 

XReparatii capitale aferente activelor fixe  71.03 350.00 444.00  -94.00  X X 

1,650.00 Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02+55.02+56.02)  50.02 3,270.00 1,498.00 512.00 658.00 602.00 1,641.00 1,676.00  

1,550.00 Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01)  51.02 3,200.00 1,478.00 512.00 633.00 577.00 1,541.00 1,576.00  

X
TOTAL CHELTUIELI  (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE

DEZVOLTARE)
  3,200.00 1,478.00 512.00 633.00 577.00 X X 

XSECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   1,840.00 478.00 382.00 603.00 377.00 X X 

XCHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 2,040.00 478.00 382.00 603.00 577.00 X X 

XTITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01+10.02+10.03)  10 1,150.00 305.00 287.00 287.00 271.00 X X 

XCheltuieli salariale in bani  (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17 +10.01.29+10.01.30)  10.01 1,108.00 281.00 281.00 281.00 265.00 X X 

XSalarii de baza  10.01.01 944.00 240.00 240.00 240.00 224.00 X X 

XIndemnizatii platite unor persoane din afara unitatii  10.01.12 108.00 27.00 27.00 27.00 27.00 X X 

XIndemnizatii de hrana  10.01.17 56.00 14.00 14.00 14.00 14.00 X X 

PRIMARIA COMUNEI RUSANESTI Pagina 4



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2022 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2023 2024 2025

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

XCheltuieli salariale in natura  (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)  10.02 18.00 18.00    X X 

XTichete de vacanta  10.02.06 18.00 18.00    X X 

XContributii  (cod 10.03.01 la 10.03.08)  10.03 24.00 6.00 6.00 6.00 6.00 X X 

XContributia asiguratorie pentru munca  10.03.07 24.00 6.00 6.00 6.00 6.00 X X 

X
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 690.00 173.00 95.00 316.00 106.00 X X 

XBunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 275.00 72.00 49.00 115.00 39.00 X X 

XFurnituri de birou  20.01.01 30.00 8.00 7.00 8.00 7.00 X X 

XMateriale pentru curatenie  20.01.02 5.00 2.00 1.00 1.00 1.00 X X 

XIncalzit, Iluminat si forta motrica  20.01.03 50.00 10.00 5.00 30.00 5.00 X X 

XCarburanti si lubrifianti  20.01.05 30.00 10.00  20.00  X X 

XPiese de schimb  20.01.06 10.00 2.00 1.00 6.00 1.00 X X 

XPosta, telecomunicatii, radio, tv, internet  20.01.08 45.00 10.00 10.00 15.00 10.00 X X 

XMateriale si prestari de servicii cu caracter functional  20.01.09 55.00 15.00 15.00 15.00 10.00 X X 

XAlte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  20.01.30 50.00 15.00 10.00 20.00 5.00 X X 

XMedicamente si materiale sanitare  (cod 20.04.01 la 20.04.04)  20.04 3.00  3.00   X X 

XDezinfectanti  20.04.04 3.00  3.00   X X 

XBunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)  20.05 130.00 7.00 18.00 95.00 10.00 X X 

XAlte obiecte de inventar  20.05.30 130.00 7.00 18.00 95.00 10.00 X X 

XDeplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)  20.06 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 X X 

XDeplasari interne, detasari, transferari  20.06.01 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 X X 

XCarti, publicatii si materiale documentare  20.11 10.00 3.00 2.00 3.00 2.00 X X 

XPregatire profesionala  20.13 4.00 2.00  2.00  X X 

XProtectia muncii  20.14 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 X X 

X
Contributii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrari si servicii de

interes public local, in baza unor conventii sau contracte de asociere
 20.19 10.00 3.00 3.00 3.00 1.00 X X 

XAlte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)  20.30 250.00 84.00 18.00 96.00 52.00 X X 

XReclama si publicitate  20.30.01 5.00 2.00 1.00 1.00 1.00 X X 

XProtocol si reprezentare  20.30.02 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 X X 

XPrime de asigurare non-viata  20.30.03 16.00 6.00 4.00 4.00 2.00 X X 

XAlte cheltuieli cu bunuri si servicii  20.30.30 225.00 75.00 12.00 90.00 48.00 X X 

XSECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   1,360.00 1,000.00 130.00 30.00 200.00 X X 

X
TITLUL X  Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului

financiar 2014-2020 (cod  58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30 la 58.33)
 58 200.00    200.00 X X 

X
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)  (58.01.01 la

58.01.03)
 58.01 200.00    200.00 X X 

X     Cheltuieli neeligibile  58.01.03 200.00    200.00 X X 

XCHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)  70 1,160.00 1,000.00 130.00 30.00  X X 

XTITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03)  71 1,160.00 1,000.00 130.00 30.00  X X 

XActive fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)  71.01 810.00 556.00 130.00 124.00  X X 

PRIMARIA COMUNEI RUSANESTI Pagina 5



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2022 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2023 2024 2025

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

XConstructii  71.01.01 680.00 556.00  124.00  X X 

XMobilier, aparatura birotica si alte active corporale  71.01.03 30.00  30.00   X X 

XAlte active fixe  71.01.30 100.00  100.00   X X 

XReparatii capitale aferente activelor fixe  71.03 350.00 444.00  -94.00  X X 

1,550.00 Autoritati executive si legislative (cod 51.02.01.03)  51.02.01 3,200.00 1,478.00 512.00 633.00 577.00 1,541.00 1,576.00  

1,550.00 Autoritati executive  51.02.01.03 3,200.00 1,478.00 512.00 633.00 577.00 1,541.00 1,576.00  

100.00 Alte servicii publice generale (cod 54.02.05+54.02.06+54.02.07+54.02.10+54.02.50)  54.02 70.00 20.00  25.00 25.00 100.00 100.00  

X
TOTAL CHELTUIELI  (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE

DEZVOLTARE)
  70.00 20.00  25.00 25.00 X X 

XSECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   70.00 20.00  25.00 25.00 X X 

XCHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 70.00 20.00  25.00 25.00 X X 

XTITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04)  50 70.00 20.00  25.00 25.00 X X 

XFond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale  50.04 70.00 20.00  25.00 25.00 X X 

100.00 Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale  54.02.05 70.00 20.00  25.00 25.00 100.00 100.00  

2,854.00 Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 65.02+66.02+67.02+68.02)  63.02 4,073.00 784.00 989.00 1,332.00 968.00 2,874.00 2,894.00  

170.00 Invatamant (cod 65.02.03+65.02.04+65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.12+65.02.50)  65.02 1,390.00 199.00 286.00 654.00 251.00 190.00 210.00  

X
TOTAL CHELTUIELI  (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE

DEZVOLTARE)
  1,390.00 199.00 286.00 654.00 251.00 X X 

XSECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   357.00 59.00 86.00 111.00 101.00 X X 

XCHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 357.00 59.00 86.00 111.00 101.00 X X 

X
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 219.00 48.00 51.00 54.00 66.00 X X 

XBunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 169.00 38.00 36.00 39.00 56.00 X X 

XFurnituri de birou  20.01.01 14.00 4.00 2.00 4.00 4.00 X X 

XMateriale pentru curatenie  20.01.02 13.00 4.00 3.00 3.00 3.00 X X 

XIncalzit, Iluminat si forta motrica  20.01.03 62.00 7.00 10.00 15.00 30.00 X X 

XPosta, telecomunicatii, radio, tv, internet  20.01.08 22.00 5.00 6.00 6.00 5.00 X X 

XMateriale si prestari de servicii cu caracter functional  20.01.09 12.00 3.00 2.00 2.00 5.00 X X 

XAlte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  20.01.30 46.00 15.00 13.00 9.00 9.00 X X 

XDeplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)  20.06 39.00 10.00 9.00 10.00 10.00 X X 

XDeplasari interne, detasari, transferari  20.06.01 39.00 10.00 9.00 10.00 10.00 X X 

XCarti, publicatii si materiale documentare  20.11 1.00  1.00   X X 

XPregatire profesionala  20.13 10.00  5.00 5.00  X X 

XTITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02+57.04)  57 37.00 11.00 11.00 5.00 10.00 X X 

XAjutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.06)  57.02 37.00 11.00 11.00 5.00 10.00 X X 

XAjutoare sociale in numerar  57.02.01 17.00 6.00 6.00  5.00 X X 

XTichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita  57.02.03 20.00 5.00 5.00 5.00 5.00 X X 

X
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01+59.02+59.08+59.11 +59.12 +59.15

+59.17+59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41+59.42)
 59 101.00  24.00 52.00 25.00 X X 

XBurse  59.01 101.00  24.00 52.00 25.00 X X 

PRIMARIA COMUNEI RUSANESTI Pagina 6



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2022 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2023 2024 2025

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

XSECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   1,033.00 140.00 200.00 543.00 150.00 X X 

XCHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)  70 1,033.00 140.00 200.00 543.00 150.00 X X 

XTITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03)  71 1,033.00 140.00 200.00 543.00 150.00 X X 

XActive fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)  71.01 1,033.00 140.00 200.00 543.00 150.00 X X 

XConstructii  71.01.01 683.00  200.00 333.00 150.00 X X 

XAlte active fixe  71.01.30 350.00 140.00  210.00  X X 

150.00 Invatamant secundar (cod 65.02.04.01+65.02.04.02+65.02.04.03)  65.02.04 337.00 54.00 81.00 106.00 96.00 170.00 190.00  

150.00 Invatamant secundar inferior  65.02.04.01 337.00 54.00 81.00 106.00 96.00 170.00 190.00  

20.00 Alte cheltuieli In domeniul Invatamantului  65.02.50 1,053.00 145.00 205.00 548.00 155.00 20.00 20.00  

70.00 Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50)  66.02 70.00 17.00 19.00 17.00 17.00 70.00 70.00  

X
TOTAL CHELTUIELI  (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE

DEZVOLTARE)
  70.00 17.00 19.00 17.00 17.00 X X 

XSECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   70.00 17.00 19.00 17.00 17.00 X X 

XCHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 70.00 17.00 19.00 17.00 17.00 X X 

XTITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01+10.02+10.03)  10 70.00 17.00 19.00 17.00 17.00 X X 

XCheltuieli salariale in bani  (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17 +10.01.29+10.01.30)  10.01 66.00 16.50 16.50 16.50 16.50 X X 

XSalarii de baza  10.01.01 60.00 15.00 15.00 15.00 15.00 X X 

XIndemnizatii de hrana  10.01.17 6.00 1.50 1.50 1.50 1.50 X X 

XCheltuieli salariale in natura  (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)  10.02 2.00  2.00   X X 

XTichete de vacanta  10.02.06 2.00  2.00   X X 

XContributii  (cod 10.03.01 la 10.03.08)  10.03 2.00 0.50 0.50 0.50 0.50 X X 

XContributia asiguratorie pentru munca  10.03.07 2.00 0.50 0.50 0.50 0.50 X X 

70.00 Servicii de sanatate publica  66.02.08 70.00 17.00 19.00 17.00 17.00 70.00 70.00  

220.00 Cultura, recreere si religie (cod 67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50)  67.02 265.00 103.00 53.00 74.00 35.00 220.00 220.00  

X
TOTAL CHELTUIELI  (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE

DEZVOLTARE)
  265.00 103.00 53.00 74.00 35.00 X X 

XSECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   265.00 103.00 53.00 74.00 35.00 X X 

XCHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 265.00 103.00 53.00 74.00 35.00 X X 

X
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 160.00 43.00 43.00 49.00 25.00 X X 

XBunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 125.00 39.00 37.00 24.00 25.00 X X 

XFurnituri de birou  20.01.01      X X 

XIncalzit, Iluminat si forta motrica  20.01.03 109.00 35.00 33.00 20.00 21.00 X X 

XPosta, telecomunicatii, radio, tv, internet  20.01.08 16.00 4.00 4.00 4.00 4.00 X X 

XReparatii curente  20.02 25.00   25.00  X X 

XAlte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)  20.30 10.00 4.00 6.00   X X 

XPrime de asigurare non-viata  20.30.03 10.00 4.00 6.00   X X 

XTITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+55.02)  55SF 105.00 60.00 10.00 25.00 10.00 X X 

XA. Transferuri interne  (cod 55.01.18+55.01.46+55.01.63+55.01.65+55.01.72+55.01.73)  55.01 105.00 60.00 10.00 25.00 10.00 X X 

XAlte transferuri curente interne  55.01.18 105.00 60.00 10.00 25.00 10.00 X X 

PRIMARIA COMUNEI RUSANESTI Pagina 7



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2022 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2023 2024 2025

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

20.00 

Servicii culturale (cod

67.02.03.02+67.02.03.03+67.02.03.04+67.02.03.05+67.02.03.06+67.02.03.07+67.02.03.08

+67.02.03.12+67.02.03.30)

 67.02.03 15.00 3.00 6.00 3.00 3.00 20.00 20.00  

20.00 Camine culturale  67.02.03.07 15.00 3.00 6.00 3.00 3.00 20.00 20.00  

100.00 Servicii recreative si sportive (cod 67.02.05.01+67.02.05.02+67.02.05.03)  67.02.05 160.00 44.00 30.00 61.00 25.00 100.00 100.00  

100.00 Sport  67.02.05.01 160.00 44.00 30.00 61.00 25.00 100.00 100.00  

50.00 Servicii religioase  67.02.06 50.00 50.00    50.00 50.00  

50.00 Alte servicii In domeniile culturii, recreerii si religiei  67.02.50 40.00 6.00 17.00 10.00 7.00 50.00 50.00  

2,394.00 
Asigurari si asistenta sociala (cod

68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+68.02.15+68.02.50)
 68.02 2,348.00 465.00 631.00 587.00 665.00 2,394.00 2,394.00  

X
TOTAL CHELTUIELI  (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE

DEZVOLTARE)
  2,348.00 465.00 631.00 587.00 665.00 X X 

XSECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   2,348.00 465.00 631.00 587.00 665.00 X X 

XCHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 2,348.00 465.00 631.00 587.00 665.00 X X 

XTITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01+10.02+10.03)  10 641.00 152.00 152.00 186.00 151.00 X X 

XCheltuieli salariale in bani  (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17 +10.01.29+10.01.30)  10.01 625.00 148.00 148.00 182.00 147.00 X X 

XSalarii de baza  10.01.01 553.00 131.00 131.00 161.00 130.00 X X 

XIndemnizatii de hrana  10.01.17 72.00 17.00 17.00 21.00 17.00 X X 

XContributii  (cod 10.03.01 la 10.03.08)  10.03 16.00 4.00 4.00 4.00 4.00 X X 

XContributia asiguratorie pentru munca  10.03.07 16.00 4.00 4.00 4.00 4.00 X X 

XTITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02+57.04)  57 1,707.00 313.00 479.00 401.00 514.00 X X 

XAjutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.06)  57.02 1,707.00 313.00 479.00 401.00 514.00 X X 

XAjutoare sociale in numerar  57.02.01 1,707.00 313.00 479.00 401.00 514.00 X X 

2,344.00 Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati (cod 68.02.05.02)  68.02.05 2,304.00 462.00 628.00 552.00 662.00 2,344.00 2,344.00  

2,344.00 Asistenta sociala  in  caz de invaliditate  68.02.05.02 2,304.00 462.00 628.00 552.00 662.00 2,344.00 2,344.00  

40.00 Prevenirea excluderii sociale (cod 68.02.15.01+68.02.15.02)  68.02.15 38.00 2.00 2.00 32.00 2.00 40.00 40.00  

40.00 Ajutor social  68.02.15.01 38.00 2.00 2.00 32.00 2.00 40.00 40.00  

10.00 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei  sociale (cod 68.02.50.50)  68.02.50 6.00 1.00 1.00 3.00 1.00 10.00 10.00  

10.00 Alte cheltuieli in domeniul asistentei sociale  68.02.50.50 6.00 1.00 1.00 3.00 1.00 10.00 10.00  

691.00 
Partea a IV-a  SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE (cod

70.02+74.02)
 69.02 1,380.00 524.00 375.00 173.00 308.00 200.00 200.00  

491.00 
Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod

70.02.03+70.02.05+70.02.06+70.02.07+70.02.50)
 70.02 1,060.00 414.00 315.00 93.00 238.00    

X
TOTAL CHELTUIELI  (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE

DEZVOLTARE)
  1,060.00 414.00 315.00 93.00 238.00 X X 

XSECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   580.00 144.00 85.00 183.00 168.00 X X 

XCHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 580.00 144.00 85.00 183.00 168.00 X X 

X
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 580.00 144.00 85.00 183.00 168.00 X X 

XBunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 48.00 10.00 9.00 13.00 16.00 X X 

XFurnituri de birou  20.01.01      X X 

XIncalzit, Iluminat si forta motrica  20.01.03 40.00 10.00 6.00 10.00 14.00 X X 

PRIMARIA COMUNEI RUSANESTI Pagina 8



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2022 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2023 2024 2025

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

XAlte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  20.01.30 8.00  3.00 3.00 2.00 X X 

XAlte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)  20.30 532.00 134.00 76.00 170.00 152.00 X X 

XAlte cheltuieli cu bunuri si servicii  20.30.30 532.00 134.00 76.00 170.00 152.00 X X 

XSECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   480.00 270.00 230.00 -90.00 70.00 X X 

XTITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01)  55SD  200.00  -200.00  X X 

X
A. Transferuri interne (cod 55.01.03+55.01.07 la 55.01.10+55.01.12+55.01.13

+55.01.15+55.01.28+55.01.42+55.01.56+55.01.67)
 55.01  200.00  -200.00  X X 

XTransferuri din bugetul local catre asociatiile de dezvoltare intercomunitara  55.01.42  200.00  -200.00  X X 

XCHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)  70 480.00 70.00 230.00 110.00 70.00 X X 

XTITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03)  71 480.00 70.00 230.00 110.00 70.00 X X 

XActive fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)  71.01 480.00 70.00 230.00 110.00 70.00 X X 

XAlte active fixe  71.01.30 480.00 70.00 230.00 110.00 70.00 X X 

 Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice (cod 70.02.05.01+70.02.05.02)  70.02.05 230.00 200.00 130.00 -170.00 70.00    

 Alimentare cu apa  70.02.05.01 230.00 200.00 130.00 -170.00 70.00    

350.00 Iluminat public si electrificari rurale  70.02.06 610.00 114.00 156.00 220.00 120.00    

 Alimentare cu gaze naturale in localitati  70.02.07 10.00 70.00  -60.00     

141.00 Alte servicii In domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale  70.02.50 210.00 30.00 29.00 103.00 48.00    

200.00 Protectia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06+74.02.50)  74.02 320.00 110.00 60.00 80.00 70.00 200.00 200.00  

X
TOTAL CHELTUIELI  (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE

DEZVOLTARE)
  320.00 110.00 60.00 80.00 70.00 X X 

XSECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   320.00 110.00 60.00 80.00 70.00 X X 

XCHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 320.00 110.00 60.00 80.00 70.00 X X 

X
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 320.00 110.00 60.00 80.00 70.00 X X 

XBunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 320.00 110.00 60.00 80.00 70.00 X X 

XAlte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  20.01.30 320.00 110.00 60.00 80.00 70.00 X X 

200.00 Salubritate si gestiunea deseurilor (cod 74.02.05.01+74.02.05.02)  74.02.05 320.00 110.00 60.00 80.00 70.00 200.00 200.00  

200.00 Salubritate  74.02.05.01 200.00 50.00 50.00 50.00 50.00 200.00 200.00  

 Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor  74.02.05.02 120.00 60.00 10.00 30.00 20.00    

 Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02)  79.02 130.00 50.00 10.00 30.00 40.00    

 Transporturi (cod 84.02.03+84.02.04+84.02.06+84.02.50)  84.02 130.00 50.00 10.00 30.00 40.00    

X
TOTAL CHELTUIELI  (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE

DEZVOLTARE)
  130.00 50.00 10.00 30.00 40.00 X X 

XSECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   130.00 50.00 10.00 30.00 40.00 X X 

XCHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 130.00 50.00 10.00 30.00 40.00 X X 

X
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 130.00 50.00 10.00 30.00 40.00 X X 

XReparatii curente  20.02 130.00 50.00 10.00 30.00 40.00 X X 

 Transport rutier (cod 84.02.03.01+84.02.03.02+84.02.03.03)  84.02.03 130.00 50.00 10.00 30.00 40.00    

 Drumuri si poduri  84.02.03.01 130.00 50.00 10.00 30.00 40.00    

 VII. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT  96.02 -1,156.00 -1,156.00       

PRIMARIA COMUNEI RUSANESTI Pagina 9



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2022 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2023 2024 2025

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

 DEFICIT 1)         99.02.96 + 99.02.97  99.02 -1,156.00 -1,156.00       

 Deficitul sectiunii de dezvoltare  99.02.97 -1,156.00 -1,156.00       

5,195.00 VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 00.02+00.16+00.17+47.02) - TOTAL  00.01SF 5,980.00 1,446.00 1,326.00 1,710.00 1,498.00 4,715.00 4,770.00  

2,134.00 VENITURI PROPRII (cod 00.02-11.02-37.02+00.16)  49.90 3,200.00 647.00 825.00 1,020.00 708.00 2,171.00 2,226.00  

5,085.00 I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)  00.02 5,872.00 1,427.00 1,305.00 1,661.00 1,479.00 4,605.00 4,660.00  

4,907.00 A.  VENITURI FISCALE   (cod 00.04+00.09+00.10+00.11)  00.03 7,156.00 1,632.00 1,827.00 1,836.00 1,861.00 4,425.00 4,480.00  

1,165.00 
A1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL  (cod

00.05+00.06+00.07)
 00.04 1,950.00 370.00 570.00 505.00 505.00 1,200.00 1,255.00  

1,165.00 
A1.2.  IMPOZIT PE VENIT, PROFIT,  SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE

FIZICE (cod 03.02+04.02)
 00.06 1,950.00 370.00 570.00 505.00 505.00 1,200.00 1,255.00  

10.00 Impozit pe venit (cod 03.02.17+03.02.18)  03.02 10.00 2.00 3.00 2.00 3.00 10.00 10.00  

10.00 Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul personal  03.02.18 10.00 2.00 3.00 2.00 3.00 10.00 10.00  

1,155.00 
Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod

04.02.01+04.02.04+04.02.05+04.02.06)
 04.02 1,940.00 368.00 567.00 503.00 502.00 1,190.00 1,245.00  

746.00 Cote defalcate din impozitul pe venit  04.02.01 708.00 177.00 177.00 177.00 177.00 783.00 818.00  

409.00 Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale  04.02.04 582.00 146.00 145.00 146.00 145.00 407.00 427.00  

 Sume repartizate din Fondul la dispozitia Consiliului Judetean  04.02.05 650.00 45.00 245.00 180.00 180.00    

565.00 A3.  IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE   (cod 07.02)  00.09 571.00 170.00 163.00 127.00 111.00 565.00 565.00  

565.00 Impozite si  taxe pe proprietate (cod 07.02.01+07.02.02+07.02.03+07.02.50)  07.02 571.00 170.00 163.00 127.00 111.00 565.00 565.00  

163.00 Impozit si taxa pe cladiri (cod 07.02.01.01+07.02.01.02)  07.02.01 165.00 47.00 36.00 46.00 36.00 163.00 163.00  

XImpozit pe cladiri de la persoane fizice *)  07.02.01.01 X X X X X X X 

XImpozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice *)  07.02.01.02 X X X X X X X 

380.00 Impozit si taxa pe teren (cod 07.02.02.01+07.02.02.02+07.02.02.03)  07.02.02 384.00 116.00 123.00 75.00 70.00 380.00 380.00  

XImpozit pe terenuri de la persoane fizice *)  07.02.02.01 X X X X X X X 

XImpozit si taxa pe teren de la persoane juridice *)  07.02.02.02 X X X X X X X 

XImpozitul pe terenul din extravilan   *)  07.02.02.03 X X X X X X X 

11.00 Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru  07.02.03 11.00 3.00 2.00 3.00 3.00 11.00 11.00  

11.00 Alte impozite si taxe  pe proprietate  07.02.50 11.00 4.00 2.00 3.00 2.00 11.00 11.00  

3,171.00 A4.  IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII   (cod 11.02+12.02+15.02+16.02)  00.10 4,629.00 1,090.00 1,093.00 1,202.00 1,244.00 2,654.00 2,654.00  

2,951.00 Sume defalcate din TVA  (cod 11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06+11.02.09)  11.02 4,389.00 1,034.00 1,040.00 1,124.00 1,191.00 2,434.00 2,434.00  

2,241.00 

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor

descentralizate la nivelul comunelor, oraselor, municipiilor, sectoarelor si Municipiului

Bucuresti

 11.02.02 2,448.00 511.00 550.00 634.00 753.00 2,241.00 2,241.00  

710.00 Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale  11.02.06 1,941.00 523.00 490.00 490.00 438.00 193.00 193.00  

220.00 
Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de

activitati (cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50)
 16.02 240.00 56.00 53.00 78.00 53.00 220.00 220.00  

218.00 Impozit pe mijloacele de transport (cod 16.02.02.01+16.02.02.02)  16.02.02 238.00 55.00 53.00 77.00 53.00 218.00 218.00  

XImpozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice  16.02.02.01 X X X X X X X 

XImpozit pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice *)  16.02.02.02 X X X X X X X 

2.00 Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare  16.02.03 2.00 1.00  1.00  2.00 2.00  

6.00 A6.  ALTE IMPOZITE SI  TAXE  FISCALE (cod 18.02)  00.11 6.00 2.00 1.00 2.00 1.00 6.00 6.00  

6.00 Alte impozite si taxe fiscale (cod 18.02.50)  18.02 6.00 2.00 1.00 2.00 1.00 6.00 6.00  

PRIMARIA COMUNEI RUSANESTI Pagina 10



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2022 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2023 2024 2025

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

6.00 Alte impozite si taxe  18.02.50 6.00 2.00 1.00 2.00 1.00 6.00 6.00  

178.00 C.   VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14)  00.12 -1,284.00 -205.00 -522.00 -175.00 -382.00 180.00 180.00  

14.00 C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02)  00.13 16.00 4.00 3.00 6.00 3.00 14.00 14.00  

14.00 Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50)  30.02 16.00 4.00 3.00 6.00 3.00 14.00 14.00  

14.00 Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.02.05.01+30.02.05.30)  30.02.05 16.00 4.00 3.00 6.00 3.00 14.00 14.00  

14.00 Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice  30.02.05.30 16.00 4.00 3.00 6.00 3.00 14.00 14.00  

164.00 C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII   (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02)  00.14 -1,300.00 -209.00 -525.00 -181.00 -385.00 166.00 166.00  

1.00 

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod

33.02.08+33.02.10+33.02.12+33.02.13+33.02.24+33.02.26+33.02.27+33.02.28+33.02.33+

33.02.50)

 33.02 184.00 1.00  183.00  1.00 1.00  

1.00 Venituri din prestari de servicii  33.02.08 1.00 1.00    1.00 1.00  

 Venituri din despagubiri  33.02.26 183.00   183.00     

38.00 Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.02.02+34.02.50)  34.02 17.00 5.00 4.00 4.00 4.00 40.00 40.00  

38.00 Taxe extrajudiciare de timbru  34.02.02 17.00 5.00 4.00 4.00 4.00 40.00 40.00  

125.00 Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.02.01+35.02.02+35.02.03+35.02.50)  35.02 132.00 39.00 31.00 31.00 31.00 125.00 125.00  

125.00 Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale (cod 35.02.01.02)  35.02.01 124.00 31.00 31.00 31.00 31.00 125.00 125.00  

125.00 Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte institutii de specialitate  35.02.01.02 124.00 31.00 31.00 31.00 31.00 125.00 125.00  

 Alte amenzi, penalitati si confiscari  35.02.50 8.00 8.00       

 
Diverse venituri (cod

36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.11+36.02.14+36.02.32+36.02.50)
 36.02 84.00   84.00     

 Taxe speciale  36.02.06 84.00   84.00     

 Transferuri voluntare,  altele decat subventiile (cod 37.02.01+37.02.03+37.02.50)  37.02 -1,717.00 -254.00 -560.00 -483.00 -420.00    

 
Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a

bugetului local
 37.02.03 -1,717.00 -254.00 -560.00 -483.00 -420.00    

110.00 IV. SUBVENTII (cod 00.18)  00.17 108.00 19.00 21.00 49.00 19.00 110.00 110.00  

110.00 SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.02+43.02)  00.18 108.00 19.00 21.00 49.00 19.00 110.00 110.00  

110.00 

Subventii de la bugetul de stat (cod 42.02.21+42.02.28+42.02.34 + 42.02.35 +42.02.41 +

42.02.42 +

42.02.45+42.02.51+42.02.54+42.02.66+42.02.73+42.02.79+42.02.80+42.02.81+42.02.82)

 42.02 108.00 19.00 21.00 49.00 19.00 110.00 110.00  

40.00 
Subventii pentru acordarea ajutorului pentru incalzirea locuintei si a suplimentului pentru

energie alocate pentru consumul de combustibil solizi si/sau petrolieri
 42.02.34 38.00 2.00 2.00 32.00 2.00 40.00 40.00  

70.00 Subventii din bugetul de stat pentru finantarea sanatatii  42.02.41 70.00 17.00 19.00 17.00 17.00 70.00 70.00  

5,195.00 
CHELTUIELILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod

50.02+59.02+63.02+70.02+74.02+79.02)
 49.02SF 5,980.00 1,446.00 1,326.00 1,710.00 1,498.00 4,715.00 4,770.00  

XSECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   5,980.00 1,446.00 1,326.00 1,710.00 1,498.00 X X 

XCHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 5,980.00 1,446.00 1,326.00 1,710.00 1,498.00 X X 

XTITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01+10.02+10.03)  10 1,861.00 474.00 458.00 490.00 439.00 X X 

XCheltuieli salariale in bani  (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17 +10.01.29+10.01.30)  10.01 1,799.00 445.50 445.50 479.50 428.50 X X 

XSalarii de baza  10.01.01 1,557.00 386.00 386.00 416.00 369.00 X X 

XIndemnizatii platite unor persoane din afara unitatii  10.01.12 108.00 27.00 27.00 27.00 27.00 X X 

XIndemnizatii de hrana  10.01.17 134.00 32.50 32.50 36.50 32.50 X X 

PRIMARIA COMUNEI RUSANESTI Pagina 11



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2022 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2023 2024 2025

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

XCheltuieli salariale in natura  (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)  10.02 20.00 18.00 2.00   X X 

XTichete de vacanta  10.02.06 20.00 18.00 2.00   X X 

XContributii  (cod 10.03.01 la 10.03.08)  10.03 42.00 10.50 10.50 10.50 10.50 X X 

XContributia asiguratorie pentru munca  10.03.07 42.00 10.50 10.50 10.50 10.50 X X 

X
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 2,099.00 568.00 344.00 712.00 475.00 X X 

XBunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 937.00 269.00 191.00 271.00 206.00 X X 

XFurnituri de birou  20.01.01 44.00 12.00 9.00 12.00 11.00 X X 

XMateriale pentru curatenie  20.01.02 18.00 6.00 4.00 4.00 4.00 X X 

XIncalzit, Iluminat si forta motrica  20.01.03 261.00 62.00 54.00 75.00 70.00 X X 

XCarburanti si lubrifianti  20.01.05 30.00 10.00  20.00  X X 

XPiese de schimb  20.01.06 10.00 2.00 1.00 6.00 1.00 X X 

XPosta, telecomunicatii, radio, tv, internet  20.01.08 83.00 19.00 20.00 25.00 19.00 X X 

XMateriale si prestari de servicii cu caracter functional  20.01.09 67.00 18.00 17.00 17.00 15.00 X X 

XAlte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  20.01.30 424.00 140.00 86.00 112.00 86.00 X X 

XReparatii curente  20.02 155.00 50.00 10.00 55.00 40.00 X X 

XMedicamente si materiale sanitare  (cod 20.04.01 la 20.04.04)  20.04 3.00  3.00   X X 

XDezinfectanti  20.04.04 3.00  3.00   X X 

XBunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)  20.05 130.00 7.00 18.00 95.00 10.00 X X 

XAlte obiecte de inventar  20.05.30 130.00 7.00 18.00 95.00 10.00 X X 

XDeplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)  20.06 43.00 11.00 10.00 11.00 11.00 X X 

XDeplasari interne, detasari, transferari  20.06.01 43.00 11.00 10.00 11.00 11.00 X X 

XCarti, publicatii si materiale documentare  20.11 11.00 3.00 3.00 3.00 2.00 X X 

XPregatire profesionala  20.13 14.00 2.00 5.00 7.00  X X 

XProtectia muncii  20.14 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 X X 

X
Contributii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrari si servicii de

interes public local, in baza unor conventii sau contracte de asociere
 20.19 10.00 3.00 3.00 3.00 1.00 X X 

XAlte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)  20.30 792.00 222.00 100.00 266.00 204.00 X X 

XReclama si publicitate  20.30.01 5.00 2.00 1.00 1.00 1.00 X X 

XProtocol si reprezentare  20.30.02 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 X X 

XPrime de asigurare non-viata  20.30.03 26.00 10.00 10.00 4.00 2.00 X X 

XAlte cheltuieli cu bunuri si servicii  20.30.30 757.00 209.00 88.00 260.00 200.00 X X 

XTITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04)  50 70.00 20.00  25.00 25.00 X X 

XFond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale  50.04 70.00 20.00  25.00 25.00 X X 

XTITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+55.02)  55SF 105.00 60.00 10.00 25.00 10.00 X X 

XA. Transferuri interne  (cod 55.01.18+55.01.46+55.01.63+55.01.65+55.01.72+55.01.73)  55.01 105.00 60.00 10.00 25.00 10.00 X X 

XAlte transferuri curente interne  55.01.18 105.00 60.00 10.00 25.00 10.00 X X 

XTITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02+57.04)  57 1,744.00 324.00 490.00 406.00 524.00 X X 

XAjutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.06)  57.02 1,744.00 324.00 490.00 406.00 524.00 X X 

XAjutoare sociale in numerar  57.02.01 1,724.00 319.00 485.00 401.00 519.00 X X 

PRIMARIA COMUNEI RUSANESTI Pagina 12



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2022 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2023 2024 2025

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

XTichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita  57.02.03 20.00 5.00 5.00 5.00 5.00 X X 

X
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01+59.02+59.08+59.11 +59.12 +59.15

+59.17+59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41+59.42)
 59 101.00  24.00 52.00 25.00 X X 

XBurse  59.01 101.00  24.00 52.00 25.00 X X 

1,650.00 Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02+55.02+56.02)  50.02 1,910.00 498.00 382.00 628.00 402.00 1,641.00 1,676.00  

1,550.00 Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01)  51.02 1,840.00 478.00 382.00 603.00 377.00 1,541.00 1,576.00  

XSECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   1,840.00 478.00 382.00 603.00 377.00 X X 

XCHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 1,840.00 478.00 382.00 603.00 377.00 X X 

XTITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01+10.02+10.03)  10 1,150.00 305.00 287.00 287.00 271.00 X X 

XCheltuieli salariale in bani  (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17 +10.01.29+10.01.30)  10.01 1,108.00 281.00 281.00 281.00 265.00 X X 

XSalarii de baza  10.01.01 944.00 240.00 240.00 240.00 224.00 X X 

XIndemnizatii platite unor persoane din afara unitatii  10.01.12 108.00 27.00 27.00 27.00 27.00 X X 

XIndemnizatii de hrana  10.01.17 56.00 14.00 14.00 14.00 14.00 X X 

XCheltuieli salariale in natura  (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)  10.02 18.00 18.00    X X 

XTichete de vacanta  10.02.06 18.00 18.00    X X 

XContributii  (cod 10.03.01 la 10.03.08)  10.03 24.00 6.00 6.00 6.00 6.00 X X 

XContributia asiguratorie pentru munca  10.03.07 24.00 6.00 6.00 6.00 6.00 X X 

X
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 690.00 173.00 95.00 316.00 106.00 X X 

XBunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 275.00 72.00 49.00 115.00 39.00 X X 

XFurnituri de birou  20.01.01 30.00 8.00 7.00 8.00 7.00 X X 

XMateriale pentru curatenie  20.01.02 5.00 2.00 1.00 1.00 1.00 X X 

XIncalzit, Iluminat si forta motrica  20.01.03 50.00 10.00 5.00 30.00 5.00 X X 

XCarburanti si lubrifianti  20.01.05 30.00 10.00  20.00  X X 

XPiese de schimb  20.01.06 10.00 2.00 1.00 6.00 1.00 X X 

XPosta, telecomunicatii, radio, tv, internet  20.01.08 45.00 10.00 10.00 15.00 10.00 X X 

XMateriale si prestari de servicii cu caracter functional  20.01.09 55.00 15.00 15.00 15.00 10.00 X X 

XAlte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  20.01.30 50.00 15.00 10.00 20.00 5.00 X X 

XMedicamente si materiale sanitare  (cod 20.04.01 la 20.04.04)  20.04 3.00  3.00   X X 

XDezinfectanti  20.04.04 3.00  3.00   X X 

XBunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)  20.05 130.00 7.00 18.00 95.00 10.00 X X 

XAlte obiecte de inventar  20.05.30 130.00 7.00 18.00 95.00 10.00 X X 

XDeplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)  20.06 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 X X 

XDeplasari interne, detasari, transferari  20.06.01 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 X X 

XCarti, publicatii si materiale documentare  20.11 10.00 3.00 2.00 3.00 2.00 X X 

XPregatire profesionala  20.13 4.00 2.00  2.00  X X 

XProtectia muncii  20.14 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 X X 

X
Contributii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrari si servicii de

interes public local, in baza unor conventii sau contracte de asociere
 20.19 10.00 3.00 3.00 3.00 1.00 X X 

XAlte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)  20.30 250.00 84.00 18.00 96.00 52.00 X X 

PRIMARIA COMUNEI RUSANESTI Pagina 13



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2022 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2023 2024 2025

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

XReclama si publicitate  20.30.01 5.00 2.00 1.00 1.00 1.00 X X 

XProtocol si reprezentare  20.30.02 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 X X 

XPrime de asigurare non-viata  20.30.03 16.00 6.00 4.00 4.00 2.00 X X 

XAlte cheltuieli cu bunuri si servicii  20.30.30 225.00 75.00 12.00 90.00 48.00 X X 

1,550.00 Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01.03)  51.02.01 1,840.00 478.00 382.00 603.00 377.00 1,541.00 1,576.00  

1,550.00 Din total capitol:  51.02.01.03 1,840.00 478.00 382.00 603.00 377.00 1,541.00 1,576.00  

100.00 Alte servicii publice generale (cod 54.02.05+54.02.06+54.02.07+54.02.10+54.02.50)  54.02 70.00 20.00  25.00 25.00 100.00 100.00  

XSECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   70.00 20.00  25.00 25.00 X X 

XCHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 70.00 20.00  25.00 25.00 X X 

XTITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04)  50 70.00 20.00  25.00 25.00 X X 

XFond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale  50.04 70.00 20.00  25.00 25.00 X X 

100.00 Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale  54.02.05 70.00 20.00  25.00 25.00 100.00 100.00  

2,854.00 Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 65.02+66.02+67.02+68.02)  63.02 3,040.00 644.00 789.00 789.00 818.00 2,874.00 2,894.00  

170.00 Invatamant (cod 65.02.03+65.02.04+65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.12+65.02.50)  65.02 357.00 59.00 86.00 111.00 101.00 190.00 210.00  

XSECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   357.00 59.00 86.00 111.00 101.00 X X 

XCHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 357.00 59.00 86.00 111.00 101.00 X X 

X
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 219.00 48.00 51.00 54.00 66.00 X X 

XBunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 169.00 38.00 36.00 39.00 56.00 X X 

XFurnituri de birou  20.01.01 14.00 4.00 2.00 4.00 4.00 X X 

XMateriale pentru curatenie  20.01.02 13.00 4.00 3.00 3.00 3.00 X X 

XIncalzit, Iluminat si forta motrica  20.01.03 62.00 7.00 10.00 15.00 30.00 X X 

XPosta, telecomunicatii, radio, tv, internet  20.01.08 22.00 5.00 6.00 6.00 5.00 X X 

XMateriale si prestari de servicii cu caracter functional  20.01.09 12.00 3.00 2.00 2.00 5.00 X X 

XAlte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  20.01.30 46.00 15.00 13.00 9.00 9.00 X X 

XDeplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)  20.06 39.00 10.00 9.00 10.00 10.00 X X 

XDeplasari interne, detasari, transferari  20.06.01 39.00 10.00 9.00 10.00 10.00 X X 

XCarti, publicatii si materiale documentare  20.11 1.00  1.00   X X 

XPregatire profesionala  20.13 10.00  5.00 5.00  X X 

XTITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02+57.04)  57 37.00 11.00 11.00 5.00 10.00 X X 

XAjutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.06)  57.02 37.00 11.00 11.00 5.00 10.00 X X 

XAjutoare sociale in numerar  57.02.01 17.00 6.00 6.00  5.00 X X 

XTichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita  57.02.03 20.00 5.00 5.00 5.00 5.00 X X 

X
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01+59.02+59.08+59.11 +59.12 +59.15

+59.17+59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41+59.42)
 59 101.00  24.00 52.00 25.00 X X 

XBurse  59.01 101.00  24.00 52.00 25.00 X X 

150.00 Invatamant secundar (cod 65.02.04.01+65.02.04.02+65.02.04.03)  65.02.04 337.00 54.00 81.00 106.00 96.00 170.00 190.00  

150.00 Invatamant secundar inferior  65.02.04.01 337.00 54.00 81.00 106.00 96.00 170.00 190.00  

20.00 Alte cheltuieli In domeniul Invatamantului  65.02.50 20.00 5.00 5.00 5.00 5.00 20.00 20.00  

70.00 Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50)  66.02 70.00 17.00 19.00 17.00 17.00 70.00 70.00  

PRIMARIA COMUNEI RUSANESTI Pagina 14



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2022 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2023 2024 2025

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

XSECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   70.00 17.00 19.00 17.00 17.00 X X 

XCHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 70.00 17.00 19.00 17.00 17.00 X X 

XTITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01+10.02+10.03)  10 70.00 17.00 19.00 17.00 17.00 X X 

XCheltuieli salariale in bani  (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17 +10.01.29+10.01.30)  10.01 66.00 16.50 16.50 16.50 16.50 X X 

XSalarii de baza  10.01.01 60.00 15.00 15.00 15.00 15.00 X X 

XIndemnizatii de hrana  10.01.17 6.00 1.50 1.50 1.50 1.50 X X 

XCheltuieli salariale in natura  (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)  10.02 2.00  2.00   X X 

XTichete de vacanta  10.02.06 2.00  2.00   X X 

XContributii  (cod 10.03.01 la 10.03.08)  10.03 2.00 0.50 0.50 0.50 0.50 X X 

XContributia asiguratorie pentru munca  10.03.07 2.00 0.50 0.50 0.50 0.50 X X 

70.00 Servicii de sanatate publica  66.02.08 70.00 17.00 19.00 17.00 17.00 70.00 70.00  

220.00 Cultura, recreere si religie (cod 67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50)  67.02 265.00 103.00 53.00 74.00 35.00 220.00 220.00  

XSECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   265.00 103.00 53.00 74.00 35.00 X X 

XCHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 265.00 103.00 53.00 74.00 35.00 X X 

X
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 160.00 43.00 43.00 49.00 25.00 X X 

XBunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 125.00 39.00 37.00 24.00 25.00 X X 

XFurnituri de birou  20.01.01      X X 

XIncalzit, Iluminat si forta motrica  20.01.03 109.00 35.00 33.00 20.00 21.00 X X 

XPosta, telecomunicatii, radio, tv, internet  20.01.08 16.00 4.00 4.00 4.00 4.00 X X 

XReparatii curente  20.02 25.00   25.00  X X 

XAlte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)  20.30 10.00 4.00 6.00   X X 

XPrime de asigurare non-viata  20.30.03 10.00 4.00 6.00   X X 

XTITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+55.02)  55SF 105.00 60.00 10.00 25.00 10.00 X X 

XA. Transferuri interne  (cod 55.01.18+55.01.46+55.01.63+55.01.65+55.01.72+55.01.73)  55.01 105.00 60.00 10.00 25.00 10.00 X X 

XAlte transferuri curente interne  55.01.18 105.00 60.00 10.00 25.00 10.00 X X 

20.00 

Servicii culturale (cod

67.02.03.02+67.02.03.03+67.02.03.04+67.02.03.05+67.02.03.06+67.02.03.07+67.02.03.08

+67.02.03.12+67.02.03.30)

 67.02.03 15.00 3.00 6.00 3.00 3.00 20.00 20.00  

20.00 Camine culturale  67.02.03.07 15.00 3.00 6.00 3.00 3.00 20.00 20.00  

100.00 Servicii recreative si sportive (cod +67.02.05.02+67.02.05.03)  67.02.05 160.00 44.00 30.00 61.00 25.00 100.00 100.00  

100.00 Sport  67.02.05.01 160.00 44.00 30.00 61.00 25.00 100.00 100.00  

50.00 Servicii religioase  67.02.06 50.00 50.00    50.00 50.00  

50.00 Alte servicii In domeniile culturii, recreerii si religiei  67.02.50 40.00 6.00 17.00 10.00 7.00 50.00 50.00  

2,394.00 
Asigurari si asistenta sociala (cod

68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+68.02.15+68.02.50)
 68.02 2,348.00 465.00 631.00 587.00 665.00 2,394.00 2,394.00  

XSECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   2,348.00 465.00 631.00 587.00 665.00 X X 

XCHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 2,348.00 465.00 631.00 587.00 665.00 X X 

XTITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01+10.02+10.03)  10 641.00 152.00 152.00 186.00 151.00 X X 

XCheltuieli salariale in bani  (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17 +10.01.29+10.01.30)  10.01 625.00 148.00 148.00 182.00 147.00 X X 

PRIMARIA COMUNEI RUSANESTI Pagina 15



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2022 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2023 2024 2025

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

XSalarii de baza  10.01.01 553.00 131.00 131.00 161.00 130.00 X X 

XIndemnizatii de hrana  10.01.17 72.00 17.00 17.00 21.00 17.00 X X 

XContributii  (cod 10.03.01 la 10.03.08)  10.03 16.00 4.00 4.00 4.00 4.00 X X 

XContributia asiguratorie pentru munca  10.03.07 16.00 4.00 4.00 4.00 4.00 X X 

XTITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02+57.04)  57 1,707.00 313.00 479.00 401.00 514.00 X X 

XAjutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.06)  57.02 1,707.00 313.00 479.00 401.00 514.00 X X 

XAjutoare sociale in numerar  57.02.01 1,707.00 313.00 479.00 401.00 514.00 X X 

2,344.00 Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati (cod 68.02.05.02)  68.02.05 2,304.00 462.00 628.00 552.00 662.00 2,344.00 2,344.00  

2,344.00 Asistenta sociala  in  caz de invaliditate  68.02.05.02 2,304.00 462.00 628.00 552.00 662.00 2,344.00 2,344.00  

40.00 Prevenirea excluderii sociale (cod 68.02.15.01+68.02.15.02)  68.02.15 38.00 2.00 2.00 32.00 2.00 40.00 40.00  

40.00 Ajutor social  68.02.15.01 38.00 2.00 2.00 32.00 2.00 40.00 40.00  

10.00 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei  sociale (cod 68.02.50.50)  68.02.50 6.00 1.00 1.00 3.00 1.00 10.00 10.00  

10.00 Alte cheltuieli in domeniul asistentei sociale  68.02.50.50 6.00 1.00 1.00 3.00 1.00 10.00 10.00  

691.00 
Partea a IV-a  SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE (cod

70.02+74.02)
 69.02 900.00 254.00 145.00 263.00 238.00 200.00 200.00  

491.00 
Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod

70.02.03+70.02.05+70.02.06+70.02.07+70.02.50)
 70.02 580.00 144.00 85.00 183.00 168.00    

XSECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   580.00 144.00 85.00 183.00 168.00 X X 

XCHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 580.00 144.00 85.00 183.00 168.00 X X 

X
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 580.00 144.00 85.00 183.00 168.00 X X 

XBunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 48.00 10.00 9.00 13.00 16.00 X X 

XFurnituri de birou  20.01.01      X X 

XIncalzit, Iluminat si forta motrica  20.01.03 40.00 10.00 6.00 10.00 14.00 X X 

XAlte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  20.01.30 8.00  3.00 3.00 2.00 X X 

XAlte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)  20.30 532.00 134.00 76.00 170.00 152.00 X X 

XAlte cheltuieli cu bunuri si servicii  20.30.30 532.00 134.00 76.00 170.00 152.00 X X 

350.00 Iluminat public si electrificari rurale  70.02.06 370.00 114.00 56.00 80.00 120.00    

141.00 Alte servicii In domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale  70.02.50 210.00 30.00 29.00 103.00 48.00    

200.00 Protectia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06+74.02.50)  74.02 320.00 110.00 60.00 80.00 70.00 200.00 200.00  

XSECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   320.00 110.00 60.00 80.00 70.00 X X 

XCHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 320.00 110.00 60.00 80.00 70.00 X X 

X
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 320.00 110.00 60.00 80.00 70.00 X X 

XBunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 320.00 110.00 60.00 80.00 70.00 X X 

XAlte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  20.01.30 320.00 110.00 60.00 80.00 70.00 X X 

200.00 Salubritate si gestiunea deseurilor (cod 74.02.05.01+74.02.05.02)  74.02.05 320.00 110.00 60.00 80.00 70.00 200.00 200.00  

200.00 Salubritate  74.02.05.01 200.00 50.00 50.00 50.00 50.00 200.00 200.00  

 Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor  74.02.05.02 120.00 60.00 10.00 30.00 20.00    

 Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02)  79.02 130.00 50.00 10.00 30.00 40.00    

PRIMARIA COMUNEI RUSANESTI Pagina 16



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2022 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2023 2024 2025

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

 Transporturi   (cod 84.02.03+84.02.04+84.02.06+84.02.50)  84.02 130.00 50.00 10.00 30.00 40.00    

XSECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   130.00 50.00 10.00 30.00 40.00 X X 

XCHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 130.00 50.00 10.00 30.00 40.00 X X 

X
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 130.00 50.00 10.00 30.00 40.00 X X 

XReparatii curente  20.02 130.00 50.00 10.00 30.00 40.00 X X 

 Transport rutier (cod 84.02.03.01+84.02.03.02+84.02.03.03)  84.02.03 130.00 50.00 10.00 30.00 40.00    

 Drumuri si poduri  84.02.03.01 130.00 50.00 10.00 30.00 40.00    

 
VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE

(00.02+00.15+00.16+00.17+45.02+46.02+48.02) - TOTAL
 00.01SD 1,717.00 254.00 560.00 483.00 420.00    

 I. VENITURI CURENTE (cod 00.12)  00.02 1,717.00 254.00 560.00 483.00 420.00    

 VENITURI NEFISCALE (cod 00.14)  00.12 1,717.00 254.00 560.00 483.00 420.00    

 C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 36.02+37.02)  00.14 1,717.00 254.00 560.00 483.00 420.00    

 Transferuri voluntare,  altele decat subventiile (cod 37.02.04+37.02.05)  37.02 1,717.00 254.00 560.00 483.00 420.00    

 Varsaminte din sectiunea de functionare  37.02.04 1,717.00 254.00 560.00 483.00 420.00    

 
CHELTUIELILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (cod

50.02+59.02+63.02+70.02+74.02+79.02)
 49.02 2,873.00 1,410.00 560.00 483.00 420.00    

XSECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   2,873.00 1,410.00 560.00 483.00 420.00 X X 

XTITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01)  55SD  200.00  -200.00  X X 

X
A. Transferuri interne (cod 55.01.03+55.01.07 la 55.01.10+55.01.12+55.01.13

+55.01.15+55.01.28+55.01.42+55.01.56+55.01.67)
 55.01  200.00  -200.00  X X 

XTransferuri din bugetul local catre asociatiile de dezvoltare intercomunitara  55.01.42  200.00  -200.00  X X 

X
TITLUL X  Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului

financiar 2014-2020 (cod  58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30 la 58.33)
 58 200.00    200.00 X X 

X
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)  (58.01.01 la

58.01.03)
 58.01 200.00    200.00 X X 

X     Cheltuieli neeligibile  58.01.03 200.00    200.00 X X 

XCHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)  70 2,673.00 1,210.00 560.00 683.00 220.00 X X 

XTITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03)  71 2,673.00 1,210.00 560.00 683.00 220.00 X X 

XActive fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)  71.01 2,323.00 766.00 560.00 777.00 220.00 X X 

XConstructii  71.01.01 1,363.00 556.00 200.00 457.00 150.00 X X 

XMobilier, aparatura birotica si alte active corporale  71.01.03 30.00  30.00   X X 

XAlte active fixe  71.01.30 930.00 210.00 330.00 320.00 70.00 X X 

XReparatii capitale aferente activelor fixe  71.03 350.00 444.00  -94.00  X X 

 Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02+55.02)  50.02 1,360.00 1,000.00 130.00 30.00 200.00    

 Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01)  51.02 1,360.00 1,000.00 130.00 30.00 200.00    

XSECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   1,360.00 1,000.00 130.00 30.00 200.00 X X 

X
TITLUL X  Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului

financiar 2014-2020 (cod  58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30 la 58.33)
 58 200.00    200.00 X X 

X
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)  (58.01.01 la

58.01.03)
 58.01 200.00    200.00 X X 

X     Cheltuieli neeligibile  58.01.03 200.00    200.00 X X 

PRIMARIA COMUNEI RUSANESTI Pagina 17



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2022 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2023 2024 2025

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

XCHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)  70 1,160.00 1,000.00 130.00 30.00  X X 

XTITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03)  71 1,160.00 1,000.00 130.00 30.00  X X 

XActive fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)  71.01 810.00 556.00 130.00 124.00  X X 

XConstructii  71.01.01 680.00 556.00  124.00  X X 

XMobilier, aparatura birotica si alte active corporale  71.01.03 30.00  30.00   X X 

XAlte active fixe  71.01.30 100.00  100.00   X X 

XReparatii capitale aferente activelor fixe  71.03 350.00 444.00  -94.00  X X 

 Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01.03)  51.02.01 1,360.00 1,000.00 130.00 30.00 200.00    

 Autoritati executive  51.02.01.03 1,360.00 1,000.00 130.00 30.00 200.00    

 Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 65.02+66.02+67.02+68.02)  63.02 1,033.00 140.00 200.00 543.00 150.00    

 Invatamant (cod 65.02.03+65.02.04+65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.50)  65.02 1,033.00 140.00 200.00 543.00 150.00    

XSECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   1,033.00 140.00 200.00 543.00 150.00 X X 

XCHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)  70 1,033.00 140.00 200.00 543.00 150.00 X X 

XTITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03)  71 1,033.00 140.00 200.00 543.00 150.00 X X 

XActive fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)  71.01 1,033.00 140.00 200.00 543.00 150.00 X X 

XConstructii  71.01.01 683.00  200.00 333.00 150.00 X X 

XAlte active fixe  71.01.30 350.00 140.00  210.00  X X 

 Alte cheltuieli In domeniul Invatamantului  65.02.50 1,033.00 140.00 200.00 543.00 150.00    

 
Partea a IV-a  SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE (cod

70.02+74.02)
 69.02 480.00 270.00 230.00 -90.00 70.00    

 
Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod

70.02.03+70.02.05+70.02.06+70.02.07+70.02.50)
 70.02 480.00 270.00 230.00 -90.00 70.00    

XSECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   480.00 270.00 230.00 -90.00 70.00 X X 

XTITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01)  55SD  200.00  -200.00  X X 

X
A. Transferuri interne (cod 55.01.03+55.01.07 la 55.01.10+55.01.12+55.01.13

+55.01.15+55.01.28+55.01.42+55.01.56+55.01.67)
 55.01  200.00  -200.00  X X 

XTransferuri din bugetul local catre asociatiile de dezvoltare intercomunitara  55.01.42  200.00  -200.00  X X 

XCHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)  70 480.00 70.00 230.00 110.00 70.00 X X 

XTITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03)  71 480.00 70.00 230.00 110.00 70.00 X X 

XActive fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)  71.01 480.00 70.00 230.00 110.00 70.00 X X 

XAlte active fixe  71.01.30 480.00 70.00 230.00 110.00 70.00 X X 

 Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice (cod 70.02.05.01+70.02.05.02)  70.02.05 230.00 200.00 130.00 -170.00 70.00    

 Alimentare cu apa  70.02.05.01 230.00 200.00 130.00 -170.00 70.00    

 Iluminat public si electrificari rurale  70.02.06 240.00  100.00 140.00     

 Alimentare cu gaze naturale in localitati  70.02.07 10.00 70.00  -60.00     

 Partea VII-a. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT  ( 98.02-99.02)  96.02 -1,156.00 -1,156.00       

 DEFICIT 1)    99.02.97  99.02 -1,156.00 -1,156.00       

 Deficitul sectiunii de dezvoltare  99.02.97 -1,156.00 -1,156.00       

PRIMARIA COMUNEI RUSANESTI Pagina 18



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2022 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2023 2024 2025

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

Ordonator Principal,

CHIREA ALEXANDRU

Intocmit,

BRICEAG IULIANA

PRIMARIA COMUNEI RUSANESTI Pagina 19


